



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 055/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PAR AOS POSTOS DE SAÚDE E POLICLÍNICA MUNICIPAL.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 12.927.876/0001-67

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ABAIXADOR DE LÍNGUA (PCT C/ 100 UNID)	ESTILO	PCT	500,0000	2,7000	1.350,00
016	ALGODÃO HIDRÓFILO 500g (BOA QUALIDADE)	NORTEXTIL	RL	1.000,0000	8,8000	8.800,00
028	ATADURA DE CREPON 10cm (PCT C/ 12) 13FIOS/1,8m	TEXCARE	PCT	2.000,0000	4,5800	9.160,00
031	AVENTAL MANGA LONGA (TNT) PCT/10 UNID	DESCARTEE	PCT	600,0000	10,8000	6.480,00
069	CATETER NASAL (TIPO ÓCULOS)	MARK MED	UN	150,0000	0,8000	120,00
077	CLOREXIDINA ALCÓOLICA 0,5%	FARMAX	LT	100,0000	8,2500	825,00
080	COLAR CERVICAL DE ESPUMA P/M/G	MSO	UN	5,0000	5,4000	27,00
093	COMPRESSA P/ BANHO 45X50cm – NÃO ESTÉRIL – PCT C/ 50UNID	MEDBRAS	PCT	1.000,0000	37,5000	37.500,00
107	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	DESCARPACK	UN	1.000,0000	0,7500	750,00
114	ESPARADRAPO COMUM COM CAPA 10X4,5m (CX C/ 24UNID)	AD PELE MISSNER	UN	1.000,0000	5,4800	5.480,00
136	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTICA M	DESCARPACK	PCT	1.000,0000	8,0000	8.000,00
144	GAZE 13 FIOS/cm² (PCT C/ 200g) 100% ALGODÃO	AD PELE MISSNER	PCT	3.000,0000	8,8000	26.400,00
145	GAZE 13 FIOS/cm² (PCT C/ 390g) 100% ALGODÃO	KARINA	PCT	5.000,0000	16,1000	80.500,00
180	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX C/ PÓ P (CX C/ 50 PARES)	LEMGRUBER	CX	1.000,0000	16,6400	16.640,00
181	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX C/ PÓ PP (CX C/ 50 PARES)	LEMGRUBER	CX	1.000,0000	16,6400	16.640,00
189	MONO NYLON AGULHADO 2.0	BIOLINE	CX	2,0000	25,9000	51,80
190	MONO NYLON AGULHADO 3.0	BIOLINE	CX	2,0000	25,9000	51,80
191	MONO NYLON AGULHADO 4.0	BIOLINE	CX	2,0000	25,9000	51,80
192	MONO NYLON AGULHADO 5.0	BIOLINE	CX	2,0000	25,9000	51,80
193	MONO NYLON AGULHADO 6.0	BIOLINE	CX	2,0000	25,9000	51,80
203	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cmX100m	HOSPFLEX	RL	100,0000	57,8000	5.780,00
204	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20cmX100m	HOSPFLEX	RL	100,0000	76,6500	7.665,00
205	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30cmX100m	HOSPFLEX	RL	50,0000	115,5500	5.777,50
258	SONDA URETRAL Nº10	MARK MED	UN	1.000,0000	0,4700	470,00
259	SONDA URETRAL Nº12	MARK MED	UN	20.000,0000	0,4900	9.800,00
261	SONDA URETRAL Nº 16	MARK MED	UN	1.000,0000	0,5200	520,00
262	SONDA URETRAL Nº8	MARK MED	UN	1.000,0000	0,4100	410,00

Valor Total Adjudicado R\$249.353,50

ALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME - CNPJ: 10.483.213/0001-75

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	ÁCIDO ACÉTICO 2%	BIOFARM	LT	12,0000	53,0000	636,00
023	ANDADOR FIXO/ARTICULADO ADULTO	SEQUENCIAL	UN	5,0000	105,0000	525,00
024	ANDADOR FIXO/ARTICULADO INFANTIL	SEQUENCIAL	UN	2,0000	116,0000	232,00
025	APARELHO TENS/FES	IBRAMED	UN	4,0000	572,0000	2.288,00
026	APARELHO ULTRA SOM 3MHZ	IBRAMED	UN	2,0000	1.237,0000	2.474,00
027	ARMÁRIO VITRINE C/ VIDRO (UMA PORTA)	SALUTEM	UN	2,0000	504,0000	1.008,00
030	ATADURA DE CREPON 30cm (PCT C/ 12) 13FIOS/1,8m	ORTOCREN	PCT	500,0000	14,2000	7.100,00
033	BACIA INOX 30cm	FAMI	UN	10,0000	53,0000	530,00
034	BACIA INOX 32cm	FAMI	UN	10,0000	55,0000	550,00
035	BACIA INOX 35cm	FAMI	UN	10,0000	59,0000	590,00
036	BALANÇA DE CHÃO ANALÓGICA	G TECH	UN	10,0000	59,0000	590,00
043	BENGALA EM ALUMÍNIO C/ REGULAGEM DE ALTURA	INDAIA	UN	5,0000	23,0000	115,00
044	BIOMBO SUPLO S/RODA	SALUTEM	UN	2,0000	225,0000	450,00
045	BISTURI ELETRÔNICO CORTE/COAGULAÇÃO	EMAI	UN	1,0000	4.030,0000	4.030,00
046	BOLA P/ FISIOTERAPIA 45cm	SUPERMEDY	UN	3,0000	47,0000	141,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

047	BOLA P/ FISIOTERAPIA 55cm	SUPERMEDY	UN	3,0000	51,0000	153,00
048	BOLA P/ FISIOTERAPIA 65cm	SUPERMEDY	UN	3,0000	54,0000	162,00
049	BOLA P/ FISIOTERAPIA 75cm	SUPERMEDY	UN	3,0000	60,0000	180,00
050	BOLA P/ FISIOTERAPIA 85cm	SUPERMEDY	UN	3,0000	65,0000	195,00
051	BOLSA GEL NÃO CONGELA QUENTE/FRIO	RMC	UN	5,0000	9,3000	46,50
054	CABO P/ TENS	CARCI	UN	30,0000	43,5000	1.305,00
055	CADEIRA DE BANHO	CDS	UN	5,0000	167,0000	835,00
056	CADEIRA DE RODAS	CDS	UN	5,0000	365,0000	1.825,00
057	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 12 L	SOPRANO	UN	2,0000	75,0000	150,00
058	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 24 L	SOPRANO	UN	3,0000	62,0000	186,00
059	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 32 L	SOPRANO	UN	5,0000	93,0000	465,00
060	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 9,5 L	SOPRANO	UN	2,0000	70,0000	140,00
062	CANELEIRA 1 KG	DEVERAS	PAR	4,0000	25,0000	100,00
063	CANELEIRA 2 KG	DEVERAS	PAR	4,0000	38,0000	152,00
064	CANELEIRA 3 KG	DEVERAS	PAR	4,0000	43,0000	172,00
065	CANELEIRA 4 KG	DEVERAS	PAR	4,0000	49,5000	198,00
066	CANELEIRA 5 KG	DEVERAS	PAR	4,0000	58,0000	232,00
079	COLAR CERVICAL C/ APOIO MENTONIANO	DILEPE	UN	5,0000	45,5000	227,50
081	COLAR CERVICAL DE RESGATE GG	MARIMAR	UN	3,0000	13,5000	40,50
082	COLAR CERVICAL DE RESGATE PP	MARIMAR	UN	3,0000	13,5000	40,50
083	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO G COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO G	MARIMAR	UN	3,0000	13,5000	40,50
084	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO M COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO M	MARIMAR	UN	3,0000	13,5000	40,50
085	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO P COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO P	MARIMAR	UN	3,0000	13,5000	40,50
087	COLCHÃO D'ÁGUA SOLTEIRO	AG	UN	3,0000	104,0000	312,00
088	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO 5cm D28 CASAL	PAROPAS	UN	3,0000	64,0000	192,00
089	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO 5cm D28 SOLTEIRO	PAROPAS	UN	3,0000	39,0000	117,00
090	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO 7cm D28 CASAL	PAROPAS	UN	3,0000	82,0000	246,00
091	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO 7cm D28 SOLTEIRO	PAROPAS	UN	3,0000	49,0000	147,00
094	CUBA RETANGULAR INOX 20X30X4cm	FAMI	UN	5,0000	60,0000	300,00
096	CUBA RETANGULAR inox 37X27X4cm	FAMI	UN	5,0000	69,0000	345,00
098	CURATEC HIDROCOLOIDE STANDARD(10cmx10cm)	LMFARMA	UN	100,0000	10,0000	1.000,00
101	DETECTOR FETAL MODELO MESA C/ SINAL DIGITAL	MEDPEJ	UN	5,0000	770,0000	3.850,00
102	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO Nº 3	ABC	UN	5,0000	37,5000	187,50
103	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO Nº 4	ABC	UN	5,0000	37,5000	187,50
104	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO Nº 5	ABC	UN	5,0000	37,5000	187,50
105	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO Nº 6	ABC	UN	5,0000	37,5000	187,50
108	ESCADA 2 DEGRAUS C/ ANTIDERRAPANTE C/ PINTURA EPÓXI BRANCA	SALUTEM	UN	10,0000	80,0000	800,00
110	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO DIGITAL DE PULSO	GTECH	UN	5,0000	76,0000	380,00
117	ESTETOSÓPIO SIMPLES ADULTO	PREMIUM	UN	100,0000	12,0000	1.200,00
120	ÉTER COMERCIAL	ANTARES	LT	15,0000	18,0000	270,00
121	FAIXA ELÁSTICA INTENSIDADE FORTE	CARCI	UN	5,0000	22,0000	110,00
122	FAIXA ELÁSTICA INTENSIDADE FRACA	CARCI	UN	5,0000	20,0000	100,00
123	FAIXA ELÁSTICA INTENSIDADE MÉDIA	CARCI	UN	5,0000	18,5000	92,50
143	GARROTE Nº 200	AURIFLEX	M	30,0000	1,4000	42,00
146	GAZE QUEIJO 13 FIOS C/ 470g	CLEAN	UN	30,0000	28,0000	840,00
152	GLICERINA 1L	ANTARES	LT	10,0000	14,0000	140,00
155	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2%	ANATRES	LT	100,0000	13,3000	1.330,00
158	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (IMPERMEÁVEL)	MARIMAR	UN	5,0000	97,0000	485,00
170	LÂMPADA DE INFRAVERMELHO 110V	PHILIS	UN	6,0000	187,0000	1.122,00
171	LÂMPADA FRIA P/ FOCO DE PREVENTIVO	OSRAM	UN	10,0000	53,0000	530,00
173	LANCETA TESTE PEZINHO (CX C/ 100 UNID)	PREMIUM	CX	3,0000	29,9000	89,70
174	LANTERNA CLÍNICA	RRG	UN	15,0000	8,0000	120,00
186	MANÔMETRO P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ FLUXÔMETRO	PROTEC	CX	15,0000	245,0000	3.675,00
188	MESA DE MAYO	SALUTEM	UN	2,0000	318,0000	636,00
194	MULETA AXILAR ALUMÍNIO	INDAIA	PAR	4,0000	92,0000	368,00
195	MULETA CANADENSE ALUMÍNIO	INDAIA	PAR	4,0000	107,0000	428,00
196	NEBULIZADOR 1 SAÍDA	NSR	UN	20,0000	110,0000	2.200,00
197	NEBULIZADOR 4 SAÍDAS	MEDICATE	UN	5,0000	1.085,0000	5.425,00
199	OFTALMOSCÓPIO C/ LED	MD	UN	6,0000	995,0000	5.970,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

202	PAPÉL DE ECG 216X30M	BIONET	UN	100,0000	27,0000	2.700,00
208	PÊRA P/ ELETROCARDIOGRAMA	EDD	UN	20,0000	2,7000	54,00
209	PINÇA DE BIÓPSIA UTERINA PROESSOR MEDINA INOX 24cm	ABC	UN	2,0000	116,0000	232,00
219	PINÇA KOCHER INOX CURVA 14cm	ABC	UN	5,0000	26,0000	130,00
221	PINÇA KOCHER INOX RETA 14cm	ABC	UN	5,0000	25,8000	129,00
223	PINÇA PEAN INOX 14cm	ABC	UN	5,0000	22,0000	110,00
224	PINÇA PEAN INOX 16cm	ABC	UN	5,0000	24,0000	120,00
225	PINÇA POZZI 26,6CM RETA P/ COLO UTERINO	ABC	UN	5,0000	38,0000	190,00
226	PINÇA PROF MEDINA P/ BIÓPSIA	ABC	UN	5,0000	115,0000	575,00
228	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14cm	ABC	UN	5,0000	18,0000	90,00
229	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16cm	ABC	UN	5,0000	22,0000	110,00
233	PRANCHA ADULTO EM POLIPROPILENO P/ RESGATE	MARIMAR	UN	3,0000	372,0000	1.116,00
246	SELADORA DE PEDAL 40cm	CEMAQ	PCT	3,0000	390,0000	1.170,00
247	SELADORA MANUAL	STERMAX	UN	5,0000	189,0000	945,00
271	TALA IMOBILIZADORA MOLDÁVEL ARAMADA EVA GG (AMARELA)	MARIMAR	UN	5,0000	19,9000	99,50
272	TALA IMOBILIZADORA MOLDÁVEL ARAMADA EVA G (VERDE)	MARIMAR	UN	5,0000	13,3000	66,50
279	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 15CM F/F (FINA/FINA)	ABC	UN	5,0000	14,0000	70,00
280	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 17CM F/F (FINA/FINA)	ABC	UN	5,0000	20,0000	100,00
281	TESOURA CIRÚRGICA RETA 15CM F/F (FINA/FINA)	ABC	UN	5,0000	13,9000	69,50
282	TESOURA INOX F/F CURVA 15cm	ABC	UN	5,0000	13,9000	69,50
283	TESOURA INOX F/F RETA 15cm	ABC	UN	5,0000	13,9000	69,50
284	TESOURA MAYO-STILLE 23CM LÂMINAS CURVAS	ABC	UN	5,0000	39,5000	197,50
285	TESOURA METZENBAUM CURVA 15CM	ABC	UN	5,0000	20,0000	100,00
286	TIPOIA IMOBILIZADORA G	DILEPE	UN	3,0000	34,0000	102,00
287	TIPOIA IMOBILIZADORA GG	DILEPE	UN	3,0000	34,0000	102,00
288	TIPOIA IMOBILIZADORA M	DILEPE	UN	3,0000	34,0000	102,00
289	TIPOIA IMOBILIZADORA P	DILEPE	UN	3,0000	34,0000	102,00
290	TIPOIA IMOBILIZADORA PP	DILEPE	UN	3,0000	34,0000	102,00
294	UMIDIFICADOR OXIGÊNIO 250ML ROSCA METAL(VERDE)	PROTEC	UN	30,0000	15,5000	465,00

Valor Total Adjudicado R\$71.285,70

COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 02.537.890/0001-09

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
004	ÁGUA DESTILADA (GALÃO 5L)	CICLO FARMA	GL	150,0000	8,5000	1.275,00
012	ÁLCOOL 70° 1 LITRO	ITAJÁ	LT	1.000,0000	3,6500	3.650,00
014	ÁLCOOL ABSOLUTO 1 LITRO	ITAJÁ	LT	2,0000	4,8000	9,60
017	ALMOTOLIA ÂMBAR 120mL	J PROLAB	UN	50,0000	1,5500	77,50
020	ALMOTOLIA CLARA 120mL	J PROLAB	UN	50,0000	1,5500	77,50
021	ALMOTOLIA CLARA 250mL	J PROLAB	UN	300,0000	2,3300	699,00
029	ATADURA DE CREPON 20cm (PCT C/ 12) 13FIOS/1,8m	MB TEXTIL	PCT	2.000,0000	9,2300	18.460,00
032	AVENTAL SEM MANGA (TNT) PCT/10 UNID	HNDESC	PCT	600,0000	7,9600	4.776,00
052	CABO DE BISTURI INOX Nº 3	WELDON	UN	1,0000	6,0500	6,05
053	CABO DE BISTURI Nº 4	WELDON	UN	1,0000	6,0500	6,05
070	CAT GUT AGULHADO 2.0	SHALON	CX	3,0000	85,7000	257,10
072	CAT GUT AGULHADO 4.0	SHALON	CX	3,0000	85,7000	257,10
074	CAT GUT CROMADO AGULHADO 2.0	SHALON	CX	3,0000	85,8000	257,40
076	CAT GUT CROMADO AGULHADO 4.0	SHALON	CX	3,0000	85,8000	257,40
097	CUBA RIM INOX	FORTINOX	UN	10,0000	35,5000	355,00
099	DESCARPACK 13 L	POLAR FIX	UN	200,0000	3,7200	744,00
100	DESCARPACK 7 L	POLAR FIX	UN	500,0000	2,4500	1.225,00
124	FITA ACCU-CHECK ACTIVE C/ 50	ROCHE	CX	3.000,0000	55,7000	167.100,00
127	FITA MICROPORE 10cmX10cm	WILTEX	UN	1.000,0000	6,9300	6.930,00
129	FITA MICROPORE 5cmX10cm	MISSNER	UN	50,0000	3,4700	173,50
134	FORMOL 37%	ANTARES	LT	5,0000	9,6000	48,00
150	GEL P/ ULTRASSOM FRASCO C/ 1Kg	CICLO FARMA	FR	50,0000	3,8900	194,50
151	GEL P/ ULTRASSOM FRASCO C/5Kg	CICLO FARMA	FR	25,0000	13,3500	333,75
164	KIT PREVENTIVO PAPANICOLAUM	ADLIN	UN	3.000,0000	1,5400	4.620,00
172	LANCETA P/ LANCETADOR 28G (CX C/ 100 UNID)	G TECH	CX	1.000,0000	4,2700	4.270,00
178	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX C/ PÓ G (CX C/ 50 PARES)	LEMGRUBER	CX	100,0000	16,6500	1.665,00
179	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX C/ PÓ M (CX C/ 50 PARES)	LEMGRUBER	CX	1.000,0000	16,6300	16.630,00
182	LUVA ESTÉRIL Nº 7	DESCARPACK	PAR	30,0000	1,0000	30,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

183	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	DESCARPACK	PAR	60,0000	1,0000	60,00
184	LUVA ESTÉRIL Nº 8	DESCARPACK	PAR	30,0000	1,0000	30,00
200	OTOSCÓPIO CONVENCIONAL C/ ESPÉCULOS	MIKATOS	UN	6,0000	205,0000	1.230,00
201	PAPAGAIO INOX	FORTINOX	UN	3,0000	83,5800	250,74
206	PAPEL LENÇOL 70X50 cm	HNDESC	RL	100,0000	6,5000	650,00
238	SABONETE LÍQUIDO (GALÃO 5L)	CICLO FARMA	GL	50,0000	27,5700	1.378,50
240	SACO LIXO BRANCO LEITOSO RES INFECTANTE 30L C/100	NEKPLAST	UN	50,0000	19,5000	975,00
248	SERINGA 10mL	DESCARPACK	UN	8.000,0000	0,2700	2.160,00
249	SERINGA 20mL	DESCARPACK	UN	2.000,0000	0,4500	900,00
251	SERINGA 5mL	DESCARPACK	UN	5.000,0000	0,1680	840,00
252	SERINGA P/ INSULINA C/ AGULHA 8mmX0,30mm	TKL	UN	80.000,0000	0,2440	19.520,00
254	SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS)	SOLIDOR	UN	10,0000	2,4900	24,90
255	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS)	SOLIDOR	UN	10,0000	2,4900	24,90
256	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS)	SOLIDOR	UN	10,0000	2,4900	24,90
260	SONDA URETRAL Nº 14	BIOBASE	UN	1.000,0000	0,4990	499,00
268	SORO GLICOSADO 250mL	FRESENIUS	FR	800,0000	2,2800	1.824,00
276	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	G TECH	UN	10,0000	9,0000	90,00
277	TERMÔMETRO DE CABO EXTENSOR ANALÓGICO	J PROLAB	UN	3,0000	55,3000	165,90
278	TERMÔMETRO DE CABO EXTENSOR DIGITAL MAX/MIN	J PROLAB	UN	5,0000	53,0000	265,00
291	TUBO LÁTEX 200 15M	LATEX BR	UN	5,0000	17,9500	89,75
292	TUBO LÁTEX 201 15M	LATEX BR	UN	5,0000	22,6000	113,00
293	TUBO LÁTEX 203 15M	LATEX BR	UN	5,0000	39,2400	196,20
295	VASELINA LÍQUIDA	ANTARES	LT	100,0000	17,3900	1.739,00

Valor Total Adjudicado R\$267.435,24

DISKMED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.216.957/0001-20

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
005	ÁGUA OXIGENADA 10V	FARMAX	LT	100,0000	4,0000	400,00
112	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO P/ OBESO	PREMIUM	UN	5,0000	65,0000	325,00
118	ESTETOSCÓPIO SIMPLES INFANTIL	PREMIUM	UN	5,0000	11,2000	56,00
131	FITA P/ GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS) CX C/ 50 UNID	ACON	CX	400,0000	22,9000	9.160,00
142	FRALDA DESCRTÁVEL GERIÁTICA P	DESCARPACK	PCT	800,0000	3,6000	2.880,00
149	GEL P/ ULTRASSOM FRASCO C/ 100g	VIC PHARMA	FR	400,0000	1,5900	636,00
153	GLICOSÍMETRO (ON CALL PLUS)	ONCALL PLUS	UN	20,0000	30,0000	600,00
154	HASTE FLEXÍVEL C/ PONTAS DE ALGODÃO - c/ 75 unidades	FAROL	CX	150,0000	1,5000	225,00
157	HISTERÔMETRO INOX 28cm	ABC	UN	2,0000	55,0000	110,00
162	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL (MÁSCARA COPO E MANGUEIRA)	DARU	UN	30,0000	5,1000	153,00
166	LÂMINA DE BISTURI Nº 11	STERILANCE	CX	50,0000	23,5000	1.175,00
167	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	STERILANCE	CX	5,0000	23,5000	117,50
168	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	STERILANCE	CX	3,0000	23,5000	70,50
169	LÂMINA DE BISTURI Nº 23	STERILANCE	CX	3,0000	23,5000	70,50
175	LENÇOL DESCARTÁVEL DE TNT C/ ELÁSTICO (PCT C/ 10 UNID)	ANADONA	PCT	600,0000	8,9900	5.394,00
187	MÁSCARA CIRÚRGICA C/ ELÁSTICO TRIPLA CAMADA (CX C/ 50 UNID)	MEDIX	CX	200,0000	4,8000	960,00
207	PAPEL TOALHA (PCT/1000 FL)	LEIDEPEL	PCT	2.000,0000	6,2500	12.500,00
230	PORTA ALGODÃO INOX COM MOLA 10X10Ccm	FAVA	UN	5,0000	60,0000	300,00
234	PRANCHA DE RESGATE DE POLIETILENO COMPLETA	CENTECORP	UN	3,0000	668,0000	2.004,00
235	RÉGUA ANTOPOMÉTRICA	CARCI	UN	10,0000	55,0000	550,00
236	RINGER LACTATO 250mL	SANOBIOL	FR	100,0000	2,9000	290,00
237	RINGER LACTATO 500mL	SANOBIOL	FR	50,0000	2,9800	149,00
239	SACO DE LIXO MATERIAL INFECTANTE (PCT C/ 100) 100L	RAVA	PCT	200,0000	29,9000	5.980,00
241	SACO LIXO BRANCO LEITOSO RES INFECTANTE 50L C/100	RAVA	UN	100,0000	23,0000	2.300,00
242	SCALP Nº 19 (CX C/ 100 UNID)	SOLIDOR	CX	10,0000	17,0000	170,00
243	SCALP Nº 21 (CX C/ 100 UNID)	SOLIDOR	CX	10,0000	17,9500	179,50
244	SCALP Nº 23 (CX C/ 100 UNID)	SOLIDOR	CX	50,0000	17,9500	897,50
245	SCALP Nº 25 (CX C/ 100 UNID)	SOLIDOR	CX	10,0000	17,9500	179,50
263	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100mL (SISTEMA FECHADO)	SANOBIOL	FR	800,0000	2,0600	1.648,00
267	SORO GLICOSADO 100mL	SANOBIOL	FR	1.000,0000	2,1000	2.100,00
274	TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL C/ CABO EXTENSOR	INCONTERM	UN	3,0000	76,9000	230,70
296	VASELINA SÓLIDA 500gr	ANTARES	PT	10,0000	12,1000	121,00

Valor Total Adjudicado R\$51.931,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 01.417.694/0001-20

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
013	ÁLCOOL 92,8°	ITAJA	LT	900,0000	4,1800	3.762,00
015	ÁLCOOL GEL (FRASCO 500g)	ITAJA	FR	500,0000	3,6700	1.835,00
018	ALMOTOLIA ÂMBAR 250mL	J.PROLAB	UN	300,0000	2,3300	699,00
019	ALMOTOLIA ÂMBAR 500mL	J.PROLAB	UN	100,0000	2,8400	284,00
022	ALMOTOLIA CLARA 500mL	J.PROLAB	UN	100,0000	2,8400	284,00
071	CAT GUT AGULHADO 3.0	TECHNOFIO	CX	3,0000	85,7000	257,10
073	CAT GUT AGULHADO 5.0	TECHNOFIO	CX	3,0000	85,7000	257,10
075	CAT GUT CROMADO AGULHADO 3.0	TECHNOFIO	CX	3,0000	85,7800	257,34
078	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	VICPHARMA	LT	100,0000	13,0000	1.300,00
109	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO C/ VELCRO	PREMIUM	UN	300,0000	52,7800	15.834,00
111	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO (METAL)	PREMIUM	UN	20,0000	55,8800	1.117,60
113	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL	PREMIUM	UN	10,0000	60,0800	600,80
115	ESPÁTULA DE AYRES MADEIRA (PCT/100 UNID)	THEOTO	PCT	50,0000	5,8000	290,00
119	ESTOJO P/ INSTRUMENTAIS INOX 18X8X3cm	ABC	UN	5,0000	44,1100	220,55
125	FITA CREPE HOSPITALAR	CIEX	UN	800,0000	2,1600	1.728,00
128	FITA MICROPORE 2,5cmX10cm	CIEX	UN	50,0000	1,7700	88,50
130	FITA P/ AUTOCLAVE 19X30m	CIEX	UN	50,0000	2,5900	129,50
132	FIXADOR CELULAR	ADLIN	FR	100,0000	5,8000	580,00
135	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G	DESCARPACK	PCT	3.000,0000	8,3900	25.170,00
137	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EG	DESCARPACK	PCT	1.500,0000	8,3900	12.585,00
139	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G	DESCARPACK	PCT	600,0000	3,8000	2.280,00
161	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO (MÁSCARA COPO E MANGUEIRA)	DARU	UN	30,0000	5,6900	170,70
163	KIT PREVENTIVO PAPANICOLAU G	ADLIN	UN	100,0000	1,8600	186,00
165	KIT PREVENTIVO PAPANICOLAU P	ADLIN	UN	2.000,0000	1,4700	2.940,00
210	PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL	ADLIN	UN	250,0000	1,0100	252,50
211	PINÇA DENTE DE RATO 14cm	ABC	UN	5,0000	1,1500	5,75
212	PINÇA DENTE DE RATO 16cm	ABC	UN	5,0000	11,8300	59,15
213	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA INOX 14cm	ABC	UN	5,0000	9,2000	46,00
214	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA INOX 16cm	ABC	UN	5,0000	10,8500	54,25
215	PINÇA KELLY INOX CURVA 14cm	ABC	UN	5,0000	20,6500	103,25
216	PINÇA KELLY INOX CURVA 16cm	ABC	UN	5,0000	23,4000	117,00
217	PINÇA KELLY INOX RETA 14cm	ABC	UN	5,0000	20,5900	102,95
218	PINÇA KELLY INOX RETA 16cm	ABC	UN	5,0000	23,7000	118,50
220	PINÇA KOCHER INOX CURVA 16cm	ABC	UN	5,0000	28,0000	140,00
222	PINÇA KOCHER INOX RETA 16cm	ABC	UN	5,0000	28,4000	142,00
227	POLVIDINE TÓPICO	VICPHARMA	LT	100,0000	16,8100	1.681,00
232	POTE COLETOR UNIVERSAL 50ML	J.PROLAB	UN	150,0000	0,3200	48,00
250	SERINGA 3mL	DESCARPACK	UN	3.000,0000	0,1300	390,00
253	SOLUÇÃO SCHILLER	ANTARES	LT	10,0000	38,5000	385,00
257	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE LONGA DURAÇÃO Nº12	GC MEDICA	UN	10,0000	10,9500	109,50
264	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250mL (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	FR	500,0000	2,3600	1.180,00
265	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500mL (P/ NEBULIZAÇÃO)	ARBORETO	FR	300,0000	1,7900	537,00
273	TALA IMOBILIZADORA MOLDÁVEL ARAMADA EVA P (AZUL)	POLARFIX	UN	5,0000	7,7000	38,50

Valor Total Adjudicado R\$78.366,54

VILSON DA SILVA BRUM - EPP - CNPJ: 11.038.785/0001-08

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
037	BALANÇA DIGITAL C/ RÉGUA ANTOPOMÉTRICA 180Kg	WELMY	UN	5,0000	929,0000	4.645,00
038	BALANÇA DIGITAL DE CHÃO	IMPORT	UN	10,0000	61,0000	610,00
039	BALANÇA DIGITAL INFANTIL (TIPO CONCHA)	WELMY	UN	3,0000	615,0000	1.845,00
040	BANDEJA INOX 22X17X1,5cm	FAMI	UN	5,0000	33,2000	166,00
041	BANDEJA INOX 30X20X4cm	FAMI	UN	5,0000	61,9500	309,75
067	CARRINHO DE CURATIVO INOX C/ BALDE E BACIA	IMER	UN	2,0000	814,8000	1.629,60
068	CARRINHO DE CURATIVO PINTURA EPÓXI BRANCA C/ BALDE E BACIA	IMER	UN	4,0000	548,0000	2.192,00
086	COLCHÃO D'ÁGUA CASAL	BIOFLORENCE	UN	3,0000	727,6500	2.182,95
092	COLCHONETE P/ MACA 1,80X69cm	PAROPAS	UN	20,0000	95,0000	1.900,00
095	CUBA RETANGULAR INOX 21X11X3,5cm	FORTINOX	UN	5,0000	51,9100	259,55
126	FITA MÉTRICA	FERNANDO	UN	20,0000	2,1000	42,00
133	FOCO P/ PREVENTIVO	IMER	UN	5,0000	217,8500	1.089,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

138	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EG	LIPPY	PCT	800,0000	3,7500	3.000,00
140	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M	LIPPY	PCT	400,0000	3,7900	1.516,00
147	GELOX RÍGIDO 200mL	GELOX	UN	100,0000	7,3300	733,00
148	GELOX RÍGIDO 400mL	GELOX	UN	500,0000	12,2900	6.145,00
176	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA 40L	TRITEX	UN	50,0000	56,3000	2.815,00
177	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA 50L	TRITEX	UN	50,0000	56,7000	2.835,00
185	MACA P/ AMBULÂNCIA RETRÁTIL DE ALUMÍNIO - VEÍCULO DOBLÔ	SITMED	UN	3,0000	3.121,6500	9.364,95
198	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	GARRA	UN	20,0000	3,8000	76,00
231	PORTA GAZE INOX 16X14cm	FAMI	UN	5,0000	139,0000	695,00

Valor Total Adjudicado R\$44.051,05

Mirai(MG), 04 de junho de 2019.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO